平成29年９月14日

各 位

会社名 株式会社やまぜんホームズ

代表者名 代表取締役 前野 一馬

(コード番号 1440  TOKYO PRO Market）

問合せ先 専務取締役 浅野 豊美

ＴＥＬ  0594-48-5224 (代表)

ＵＲＬ  http://www.yamazen-k.co.jp/

特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年９月１日に「特別損失（減損損失）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」

において公表した平成 29 年７月期通期業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。また、

平成29年７月期において特別損失（減損損失）を計上いたしますので、併せてお知らせいたします。

１． 平成29年７月期通期業績予想数値の修正（平成28年８月１日～平成29年７月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,934

百万円

△73

百万円

△109

百万円

△161

円 銭

△108.31

今回修正予想（Ｂ） 5,932 △76 △112 △223 △148.67

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2 △3 △3 △62

増 減 率 （ ％ ） △0.03 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年７月期）
4,555 99 75 35 23.25

２．業績予想の修正の主な理由

(1) 特別損失

  飲食事業の遊休資産約45百万円及び半田店の業態変更に伴う減損損失を約６百万円計上しましたが、半

田店の店舗設備（固定資産）16百万円も追加計上することとしました。当初は業態変更に伴って廃棄する

設備のみを減損対象としておりましたが、店舗設備全体を減損することによるものであります。

(2)当期純利益

修正申告を根拠として未収法人税等約40百万円を計上し、法人税等還付税額を見込んでいましたが、修

正申告を取り下げたことにより、当期純利益が62百万円下方いたしました。

(3)今後の見通し

今回の修正内容は、平成29年７月期通期業績に織り込み済です。

以 上

http://www.yamazen-k.co.jp/